РАСПОРЯЖЕНИЕ

12.05.2020 г.
            (дата)

О выдаче медицинских масок

В связи с угрозой распространения и заражения новой коронавирусной инфекцией

в ИТПЭ РАН и в соответствии со статьей 11 Закона от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Руководителей подразделений: обеспечить ежедневную выдачу медицинских масок

работникам через материально-ответственных лиц из расчета одна маска на каждые 2 часа

работы.

2. Сотрудников ИТПЭ РАН:

2.1. Использовать медицинские маски в течение всего рабочего дня для предотвращения

распространения и заражения коронавирусной инфекцией в ИТПЭ РАН. Надевать маску

так, чтобы она закрывала рот, нос и подбородок и плотно фиксировалась.

2.2. Менять медицинскую маску каждые 2 часа в течение всего рабочего дня.

2.3. При получении масок соблюдать дистанцию 1,5 м от других людей, иметь при себе

канцелярскую ручку для подписи в ведомости выдачи масок, не трогать ведомость

руками.

3. Ведущего инженера по охране труда Пантелеева С.Ю.: обеспечить контроль за

исполнением настоящего распоряжения.

Директор                                                                                            В.Н. Кисель

Федеральное  государственное  бюджетное
учреждение  науки

Институт  теоретической  и  прикладной
электродинамики

Российской  академии  наук

125412,  Москва ,  ул .  Ижорская ,  13,   ИТПЭ   РАН           Тел.: 7-495-4842383
ОКПО 29012159, ОГРН 1027739263441            Факс: 7-495-4842633
ИНН/КПП 7713020549/771301001               E-Mail: itae@itae.ru